
Boletín Número 1

file:///G/Unidades compartidas/BOUNIA/AÑO 2023/20230113 Numero 1/boletin-numero-1.htm[13/01/2023 11:21:40]

  17:36:18  13/01/2023

Boletín Número 1

I. Disposiciones y acuerdos

Resolución de la Gerencia de la Universidad Internacional de Andalucía por la que se

reasignan los códigos de la numeración de la relación de puestos de trabajo 2023.

PDF  HTML

II. Nombramientos, situaciones e incidencias

Resolución Rectoral 05/2023, de la Universidad Internacional de Andalucía, por la que se cesa

a D. Agustín Galán García como Director de la Sede iberoamericana Santa María de La

Rábida.

PDF  HTML

Resolución Rectoral 06/2023, de la Universidad Internacional de Andalucía, por la que se cesa

a Dª. María de la O Barroso González como Directora de Secretariado de Redes

Internacionales de la Universidad Internacional de Andalucía.

PDF  HTML

Resolución Rectoral 07/2023, de la Universidad Internacional de Andalucía, por la que se

nombra a Dª María de la O Barroso González como Directora de la Sede Iberoamericana

Santa María de La Rábida.

https://www.lab.unia.es/sg/index.php/component/zoo/item/boletin-numero-1#
https://www.lab.unia.es/sg/index.php/component/zoo/item/boletin-numero-1#
https://www.unia.es/
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/boletin-numero-1
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-de-la-gerencia-de-la-universidad-internaicional-de-andalucia-por-la-que-se-reasignan-los-codigos-de-la-numeracion-de-la-relacion-de-puestos-de-trabajo-2023
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-de-la-gerencia-de-la-universidad-internaicional-de-andalucia-por-la-que-se-reasignan-los-codigos-de-la-numeracion-de-la-relacion-de-puestos-de-trabajo-2023
https://www.unia.es/images/bounia_2023/Resolucion_Gerencia.pdf
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-de-la-gerencia-de-la-universidad-internaicional-de-andalucia-por-la-que-se-reasignan-los-codigos-de-la-numeracion-de-la-relacion-de-puestos-de-trabajo-2023
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-05-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-agustin-galan-garcia-como-director-de-la-sede-iberoamericana-santa-maria-de-la-rabida
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-05-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-agustin-galan-garcia-como-director-de-la-sede-iberoamericana-santa-maria-de-la-rabida
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-05-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-agustin-galan-garcia-como-director-de-la-sede-iberoamericana-santa-maria-de-la-rabida
https://www.unia.es/images/bounia_2023/Resolucion_Rectoral_5.pdf
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-05-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-agustin-galan-garcia-como-director-de-la-sede-iberoamericana-santa-maria-de-la-rabida
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-06-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-maria-de-la-o-barroso-gonzalez-como-directora-de-secretariado-de-redes-internacionales-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-06-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-maria-de-la-o-barroso-gonzalez-como-directora-de-secretariado-de-redes-internacionales-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-06-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-maria-de-la-o-barroso-gonzalez-como-directora-de-secretariado-de-redes-internacionales-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/images/bounia_2023/Resolucion_Rectoral_6.pdf
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-06-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-maria-de-la-o-barroso-gonzalez-como-directora-de-secretariado-de-redes-internacionales-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-07-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-maria-de-la-o-barroso-gonzalez-como-directora-de-la-sede-iberoamericana-santa-maria-de-la-rabida
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-07-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-maria-de-la-o-barroso-gonzalez-como-directora-de-la-sede-iberoamericana-santa-maria-de-la-rabida
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-07-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-maria-de-la-o-barroso-gonzalez-como-directora-de-la-sede-iberoamericana-santa-maria-de-la-rabida


Boletín Número 1

file:///G/Unidades compartidas/BOUNIA/AÑO 2023/20230113 Numero 1/boletin-numero-1.htm[13/01/2023 11:21:40]

PDF  HTML

Resolución Rectoral 08/2023, de la Universidad Internacional de Andalucía, por la que se cesa

a D. Francisco González Fajardo como Director de la Sede Tecnológica en la ciudad de

Málaga.

PDF  HTML

Resolución Rectoral 09/2023, de la Universidad Internacional de Andalucía, por la que se

nombra a Dª. Concepción Travesedo de Castilla como Directora de la Sede Tecnológica en la

ciudad de Málaga.

PDF  HTML

Resolución Rectoral 10/2023, de la Universidad Internacional de Andalucía, por la que se cesa

a D. Salvador Javier Molina Ruíz como Director de Secretariado de la Sede Tecnológica de

Málaga de la Universidad Internacional de Andalucía.

PDF  HTML

Resolución Rectoral 11/2023, de la Universidad Internacional de Andalucía, por la que se

nombra a D. Julio Ruíz Palmero como Director de Secretariado de la Sede Tecnológica de

Málaga de la Universidad Internacional de Andalucía.

PDF  HTML

Resolución Rectoral 12/2023, de la Universidad Internacional de Andalucía, por la que se

acepta la dimisión de Dª. María Ángeles Peinado Herreros como Defensora Universitaria de la

UNIA.

PDF  HTML

 @UNIAndalucia

 @UNIAuniversidad

servicioaudiovisualunia

https://www.unia.es/images/bounia_2023/Resolucion_Rectoral_7.pdf
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-07-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-maria-de-la-o-barroso-gonzalez-como-directora-de-la-sede-iberoamericana-santa-maria-de-la-rabida
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-08-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-francisco-gonzalez-fajardo-como-director-de-la-sede-tecnologica-en-la-ciudad-de-malaga
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-08-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-francisco-gonzalez-fajardo-como-director-de-la-sede-tecnologica-en-la-ciudad-de-malaga
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-08-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-francisco-gonzalez-fajardo-como-director-de-la-sede-tecnologica-en-la-ciudad-de-malaga
https://www.unia.es/images/bounia_2023/Resolucion_Rectoral_8.pdf
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-08-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-francisco-gonzalez-fajardo-como-director-de-la-sede-tecnologica-en-la-ciudad-de-malaga
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-0-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-concepcion-travesedo-de-castilla-como-directora-de-la-sede-tecnologica-en-la-ciudad-de-malaga
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-0-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-concepcion-travesedo-de-castilla-como-directora-de-la-sede-tecnologica-en-la-ciudad-de-malaga
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-0-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-concepcion-travesedo-de-castilla-como-directora-de-la-sede-tecnologica-en-la-ciudad-de-malaga
https://www.unia.es/images/bounia_2023/Resolucion_Rectoral_9.pdf
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-0-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-concepcion-travesedo-de-castilla-como-directora-de-la-sede-tecnologica-en-la-ciudad-de-malaga
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-10-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-salvador-javier-molina-ruiz-como-director-de-secretariado-de-la-sede-tecnologica-de-malaga-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-10-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-salvador-javier-molina-ruiz-como-director-de-secretariado-de-la-sede-tecnologica-de-malaga-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-10-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-salvador-javier-molina-ruiz-como-director-de-secretariado-de-la-sede-tecnologica-de-malaga-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/images/bounia_2023/Resolucion_Rectoral_10.pdf
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-10-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-cesa-a-d-salvador-javier-molina-ruiz-como-director-de-secretariado-de-la-sede-tecnologica-de-malaga-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-11-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-julio-ruiz-palmero-como-director-de-secretariado-de-la-sede-tecnologica-de-malaga-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-11-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-julio-ruiz-palmero-como-director-de-secretariado-de-la-sede-tecnologica-de-malaga-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-11-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-julio-ruiz-palmero-como-director-de-secretariado-de-la-sede-tecnologica-de-malaga-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/images/bounia_2023/Resolucion_Rectoral_11.pdf
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-11-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-nombra-a-d-julio-ruiz-palmero-como-director-de-secretariado-de-la-sede-tecnologica-de-malaga-de-la-universidad-internacional-de-andalucia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-12-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-acepta-la-dimision-de-d-maria-angeles-peinado-herreros-como-defensora-universitaria-de-la-unia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-12-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-acepta-la-dimision-de-d-maria-angeles-peinado-herreros-como-defensora-universitaria-de-la-unia
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-12-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-acepta-la-dimision-de-d-maria-angeles-peinado-herreros-como-defensora-universitaria-de-la-unia
https://www.unia.es/images/bounia_2023/Resolucion_Rectoral_12.pdf
https://www.unia.es/index.php/component/zoo/item/resolucion-rectoral-12-2023-de-la-universidad-internacional-de-andalucia-por-la-que-se-acepta-la-dimision-de-d-maria-angeles-peinado-herreros-como-defensora-universitaria-de-la-unia
https://www.facebook.com/pages/Universidad-Internacional-de-Andaluc%C3%ADa/132075823485830
https://www.facebook.com/UNIAndalucia/
https://twitter.com/UNIAuniversidad
https://twitter.com/UNIAuniversidad
https://vimeo.com/servicioaudiovisualunia
https://vimeo.com/servicioaudiovisualunia


Boletín Número 1

file:///G/Unidades compartidas/BOUNIA/AÑO 2023/20230113 Numero 1/boletin-numero-1.htm[13/01/2023 11:21:40]



  unia

  uniauniversidad

 RSS

https://vimeo.com/servicioaudiovisualunia
https://www.flickr.com/photos/unia
https://www.flickr.com/photos/unia
https://www.linkedin.com/edu/school?id=12235&trk=tyah&trkInfo=clickedVertical%3Aschool%2Cidx%3A5-1-13%2CtarId%3A1431680307524%2Ctas%3AUNIA
https://www.linkedin.com/edu/school?id=12235&trk=tyah&trkInfo=clickedVertical%3Aschool%2Cidx%3A5-1-13%2CtarId%3A1431680307524%2Ctas%3AUNIA
https://www.lab.unia.es/sg/servicio-de-comunicacion-e-informacion?format=feed&type=rss


 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

 I.  DISPOSICIONES Y ACUERDOS   
  

I.3. Resoluciones del Rector 
 
Resolución de 10 de enero de la Gerencia de la Universidad Internacional de 
Andalucía por la que se reasignan los códigos de la numeración de la relación 
de puestos de trabajo 2023. 
 
Aprobada la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de la Universidad 
Internacional de Andalucía para el ejercicio 2023 por el Patronato en Sesión ordinaria de 
15 de diciembre de 2022. 
 
Puesto en marcha el Sistema Integrado de Gestión de los Recursos Humanos a través 
de la plataforma Universitas XXI-Recursos Humanos. 
 
Esta Gerencia, en virtud de las competencias atribuidas por Resolución de 17 de octubre 
de 2022, por la que se determina la estructura de gobierno de la Universidad 
Internacional de Andalucía y se regula el régimen de delegación de competencias, así 
como las demás disposiciones de general aplicación,  
 
RESUELVE 
  
Publicar la reasignación de los códigos de los puestos de la RPT de acuerdo a las 
especificaciones del Sistema Integral de Gestión de Recursos Humanos (UniversitasXXI). 
 

 
RPT 2023 

 
Código 

Universitas  

Nº. 
RPT 
2022 

Nº.  Denominación del Puesto 
de Trabajo 2023 Localidad  ADS.  F.P.  Grupo/ 

Subgr.  
Nivel 
C.D.   C.E.  Nº. 

plazas  OBS 

   1.- ÁREA DE APOYO AL RECTORADO 

0A010101  1.1.  Jefe/a Secretaría Rectorado Sevilla  F  LD A2/C1 22       
9.057,00    1 1 

0A010103  1.2.  Coordinador/a Secretaría Sevilla  F  C  C1 20        
7.517,40    1   

  1.9 1.3. Asesor/a del Rector Sevilla  E         4 1 

EV01001  1.3. Asesor/a del Rector Sevilla  E       

EV01002  1.3. Asesor/a del Rector Sevilla  E       

EV01006  1.3. Asesor/a del Rector Sevilla  E       

EV01007  1.3. Asesor/a del Rector Sevilla  E       

 2.-ÁREA DE GERENCIA 

0B010201 2.2. 2.1. Vicegerencia Málaga F  LD  A1 29      
21.274,32    1 1 

0B010301 2.3. 2.2. Secretario/a Gerencia  Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    1   

  2.4. 2.3. Técnico/a de apoyo a 
gerencia  Sin localización F  LD  A1 28       

19.785,12    2 1 



 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

0B010401 2.4. 2.3. Técnico/a de apoyo a 
gerencia  Sin localización F  LD  A1 28       

19.785,12    
 1 

0B010402 2.4. 2.3. Técnico/a de apoyo a 
gerencia  Sin localización F  LD  A1 28       

19.785,12    
 1 

XB010601 2.6. 2.4. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1 25       
11.899,68    1   

XB010701 2.7. 2.5. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    1   

XB010501  2.6. Gestor/a Sevilla  F C A2/C1 22       
9.057,00    1   

  2.9. 2.7. Puesto base  Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04    3   

0B010901  2.7. Puesto base  Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04        

0B010904  2.7. Puesto base  Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04        

0B010905  2.7. Puesto base  Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04        

  2.9. 2.8. Unidad Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04 9   

XB010902  2.8. Unidad Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04     
XB010903  2.8. Unidad Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04     
XB010904  2.8. Unidad Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04     
XB010905   2.8. Unidad Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04     
XB010909   2.8. Unidad Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04     
XB010910  2.8. Unidad Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04     

XB010911   2.8. Unidad Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04     

XB010912   2.8. Unidad Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04     

XB010913   2.8. Unidad Sevilla  F  C  C2 17 5.954,04     

  2.10. 2.9. Unidad La Rábida  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    3   

XB021201   2.9. Unidad La Rábida  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XB021202   2.9. Unidad La Rábida  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XB021203  2.9. Unidad La Rábida  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XB021702   2.10. Negociado La Rábida F C A2/C1 20        
7.517,40    1   

   2.11. Unidad La Rábida  F  C  C2 17       
5.954,04    4   

XB021101  2.11. Unidad La Rábida  F  C  C2 17       
5.954,04        

XB021102  2.11. Unidad La Rábida  F  C  C2 17       
5.954,04        

XB021103  2.11. Unidad La Rábida  F  C  C2 17       
5.954,04        

XB021104 
 2.11. Unidad La Rábida  F  C  C2 17   5.954,04       

XB021701 2.12. 2.12. Negociado La Rábida F C A2/C1 20        
7.517,40    1   

  2.16. 2.13. Unidad Baeza  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    4   

XB031401 2.16. 2.13. Unidad Baeza  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XB031402 2.16. 2.13. Unidad Baeza  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XB031403 2.16. 2.13. Unidad Baeza  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XB031404 2.16. 2.13. Unidad Baeza  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

  2.17. 2.14. Puesto base  Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04    4   



 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

0B031306  2.14. Puesto base  Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04        

0B031302 
 2.14. Puesto base  Baeza  F  C  C2 17       

5.954,04        

0B031303  2.14. Puesto base  Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04        

0B031304  2.14. Puesto base  Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04        

  2.17. 2.14. Unidad Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04    6   

XB031301  2.14. Unidad Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04        

XB031302  2.14. Unidad Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04        

XB031303  2.14. Unidad Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04        

XB031304  2.14. Unidad Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04        

XB031305  2.14. Unidad Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04        

XB031306  2.14. Unidad Baeza  F  C  C2 17       
5.954,04        

  2.19 2.15 Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    4   

XB041601  2.15 Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XB041602  2.15 Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XB041603 
 2.15 Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        

7.517,40        

XB041604  2.15 Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

  2.20. 2.16. Unidad Málaga  F  C  C2 17       
5.954,04    2   

XB041501  2.16. Unidad Málaga  F  C  C2 17       
5.954,04        

XB041502  2.16. Unidad Málaga  F  C  C2 17       
5.954,04        

 3.- ÁREA DE CONTROL INTERNO  

0C010101  3.1. Sección de Control Interno y 
Auditoría Sevilla  F  C A1/A2 25       

11.899,68    1   

XC010101  3.1. Jefatura de Sección Sevilla  F  C A1/A2 25       
11.899,68    1 2 

XC010201  3.2.  Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    1   

 4. ÁREA DE GESTIÓN ECONÓMICA Y PRESUPUESTARIA  

0D010101 
 4.1. 

Dirección del Área de 
Planificación Económica y 
Financiera  

Sevilla  F  LD  A1 28      
14.885,40    1 1 

0D010201 
 4.2. Jefatura del Servicio de 

Gestión Presupuestaria  Sevilla  F  LD  A1 27      
14.885,40    1 1 

0D010301 
 4.3. Jefatura del Servicio de 

Gestión Económica   Sevilla  F  LD  A1 27      
14.885,40    1 1 

  
 4.4. Jefatura del Servicio de 

Gestión Financiera Sevilla F LD A1/A2 26      
14.885,40    2 1 

0D010401   4.4. Jefatura del Servicio de 
Gestión Financiera Sevilla F LD A1/A2 26      

14.885,40        

0D010402   4.4. Jefatura del Servicio de 
Gestión Financiera Sevilla F LD A1/A2 26      

14.885,40        

    4.5. Sección  Sevilla  F  C  A1/A2 23       
11.899,68    2   

XD011201   4.5. Sección  Sevilla  F  C  A1/A2 23       
11.899,68        

XD011202   4.5. Sección  Sevilla  F  C  A1/A2 23       
11.899,68      

  
4.6.y 
4.9 4.6. Gestor/a Sevilla  F  C  A2/C1 22       

9.057,00    2   

XD010601   4.6. Gestor/a Sevilla  F  C  A2/C1 22       
9.057,00        



 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

XD010901   4.6. Gestor/a Sevilla  F  C  A2/C1 22       
9.057,00        

XD010501 4.8. 4.7. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

XD011001 4.10. 4.8. Unidad  Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    1   

XD011101 4.11. 4.9. Negociado Sevilla F C A2/C1 20        
7.517,40    3   

XD021201 4.12. 4.10. Jefatura de Sección La Rábida  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

  4.13. 4.11. Gestor/a La Rábida  F  C  A2/C1 22       
9.057,00    2   

XD021301   4.11. Gestor/a La Rábida  F  C  A2/C1 22       
9.057,00        

XD021302   4.11. Gestor/a La Rábida  F  C  A2/C1 22       
9.057,00        

  4.14. 4.12. Negociado  La Rábida  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    2   

XD021401   4.12. Negociado  La Rábida  F  C  A2/C1 20        
7.517,40        

XD021402   4.12. Negociado  La Rábida  F  C  A2/C1 20        
7.517,40        

0D031501 4.15. 4.13. Sección  de Gestión 
Económica  Baeza  F  C  A1/A2 25       

11.899,68    1   

XD031401   4.14. Jefatura de Sección Baeza  F  C  A1 25       
11.899,68    1   

XD031501   4.15. Sección  Baeza F  C  A1/A2 23       
11.899,68    1   

   4.16 Gestor/a Baeza  F  C  A2/C1 22       
9.057,00    2   

XD031601   4.16 Gestor/a Baeza  F  C  A2/C1 22       
9.057,00        

XD031602   4.16 Gestor/a Baeza  F  C  A2/C1 22       
9.057,00        

XD031701  4.17. Negociado Baeza F C A2/C1 20        
7.517,40    1   

XD041901 4.19. 4.18. Jefatura de Sección Málaga  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

XD042001 4.20. 4.19. Gestor/a Málaga  F  C  A2/C1 22       
9.057,00    1   

  4.21. 4.20. Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    2   

XD042101   4.20. Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XD042102   4.20. Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

  4.22. 4.21. Negociado Málaga F C A2/C1 20        
7.517,40    2   

XD042201   4.21. Negociado Málaga F C A2/C1 20        
7.517,40        

XD042202   4.21. Negociado Málaga F C A2/C1 20        
7.517,40        

 5.-ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 

0E010001   5.1. Dirección del Área de RRHH Sevilla  F  LD  A1 27      
14.885,40    1 1 

XE010101 5.1. 5.2. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1 25       
11.899,68    1   

   5.3. Sección Sevilla  F  C   A1/A2  23       
11.899,68    2   

XE010801  5.3. Sección Sevilla  F  C   A1/A2  23       
11.899,68        

XE010802  5.3. Sección Sevilla  F  C   A1/A2  23       
11.899,68        

XE011001  5.4. Gestor/a Sevilla  F C A2/C1 22       
9.057,00    1   

XE010201 5.2. 5.5. Sección Sevilla  F  C  C1 22       
9.057,00    1   

  5.3. 5.6. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    3   

XE010301   5.6. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        



 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

XE010401   5.6. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XE010701   5.6. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XE010501 5.5. 5.7. Negociado Sevilla F C A2/C1 20        
7.517,40    1   

0E010601 5.6. 5.8.  Jefatura de Sección de 
Desarrollo Profesional  Sevilla  F  C  A1 25       

11.899,68    1  

  5.6. 5.9. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

   5.10. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1 3 

XE020801 5.8. 5.11. Jefatura de Sección La Rábida F  C  A1 25       
11.899,68    1   

 6.- ÁREA DE GESTIÓN ACADÉMICA  

0F010101 
 6.1. Dirección del Área de Gestión 

Académica  Sevilla  F  LD  A1 28      
14.885,40    1 1 

0F010201 
6.3. 6.2. Jefatura del Servicio Sevilla F LD A1 27      

14.885,40    1 1 

XF010401 6.4. 6.3. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

  
6.5. y 
6.9 6.4. Gestor/a Sevilla  F  C  A2/C1 22       

9.057,00    2   

XF010501   6.4. Gestor/a Sevilla  F  C  A2/C1 22       
9.057,00        

XF010901   6.4. Gestor/a Sevilla  F  C  A2/C1 22       
9.057,00        

XF010601 6.6. 6.5. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1 25       
11.899,68    1   

    6.6. Sección Sevilla  F  C   A1/A2  23       
11.899,68    2   

XF011701   6.6. Sección Sevilla  F  C   A1/A2  23       
11.899,68        

XF011702   6.6. Sección Sevilla  F  C   A1/A2  23       
11.899,68        

  
6.12. 
y 6.15 6.7. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        

7.517,40    2   

XF011201   6.7. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XF011401   6.7. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

   6.8. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    2   

XF010801   6.8. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68        

XF010802   6.8. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68        

XF011101 6.11. 6.9. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

XF011301 6.13. 6.10. Sección Sevilla  F  C  C1 22       
9.057,00    1   

XF011501 6.15. 6.11. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1 25       
11.899,68    1   

  6.16. 6.12. Negociado Sevilla F C  A2/C1 20        
7.517,40    3   

XF011601   6.12. Negociado Sevilla F C  A2/C1 20        
7.517,40        

XF011602   6.12. Negociado Sevilla F C  A2/C1 20        
7.517,40        

XF011603   6.12. Negociado Sevilla F C  A2/C1 20        
7.517,40        

0F021701 6.17. 6.13. Jefatura del Servicio La Rábida  F  LD  A1 27      
14.885,40    1 1 

XF021801 6.18. 6.14. Jefatura de Sección La Rábida  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

XF022301   6.15. Gestor/a La Rábida F C A2/C1 22       
9.057,00    1   

  
6.19. 
y 6.21 6.16. Unidad La Rábida  F  C  C1/C2 18        

7.517,40    2   



 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

XF021901   6.16. Unidad La Rábida  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XF022101   6.16. Unidad La Rábida  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

  6.20. 6.17. Jefatura de Sección La Rábida  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

  6.22. 6.18. Negociado La Rábida  F C A2/C1 20        
7.517,40    3   

XF022201   6.18. Negociado La Rábida  F C A2/C1 20        
7.517,40        

XF022202   6.18. Negociado La Rábida  F C A2/C1 20        
7.517,40        

XF022203   6.18. Negociado La Rábida  F C A2/C1 20        
7.517,40       

0F032301 6.23. 6.19. Jefatura del Servicio Baeza  F  LD  A1 27      
14.885,40    1 1 

XF032401 6.24. 6.20. Sección Baeza  F  C  C1 22       
9.057,00    1   

    6.21. Sección Baeza  F  C   A1/A2  23       
11.899,68    2   

XF032901   6.21. Sección Baeza  F  C   A1/A2  23       
11.899,68        

XF032902   6.21. Sección Baeza  F  C   A1/A2  23       
11.899,68        

XF033001   6.22. Gestor/a Baeza F C A2/C1 22       
9.057,00    1   

XF032501 6.25. 6.23. Unidad Baeza  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    1   

XF032601 6.26. 6.24. Jefatura de Sección Baeza  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

XF032701 6.27. 6.25. Unidad Baeza  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    1   

 6.28. 6.26. Negociado Baeza F C A2/C1 20        
7.517,40    3   

XF033001   6.26. Negociado Baeza F C A2/C1 20        
7.517,40        

XF032801  6.26. Negociado Baeza F C A2/C1 20        
7.517,40      

XF032802   6.26. Negociado Baeza F C A2/C1 20        
7.517,40        

0F042901 6.29. 6.27. Jefatura del Servicio Málaga  F  LD  A1/A2 26      
14.885,40    1 1 

XF043001 6.30. 6.28. Jefatura de Sección Málaga  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

    6.29. Sección Málaga F  C   A1/A2  23       
11.899,68    2   

XF043401   6.29. Sección Málaga F  C   A1/A2  23       
11.899,68        

XF043402   6.29. Sección Málaga F  C   A1/A2  23       
11.899,68        

XF043501   6.30. Gestor/a Málaga F C A2/C1 22       
9.057,00    1   

  6.32. 6.31. Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    2   

XF043201   6.31. Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XF043202   6.31. Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XF043301 6.33. 6.32. Negociado Málaga F C A2/C1 20        
7.517,40    2   

XF043302   6.32. Negociado Málaga F C A2/C1 20        
7.517,40        

    6.32. Negociado Málaga F C A2/C1 20        
7.517,40        

  6.34. 6.33. Técnico/a Especialista de 
Centros de Investigación  La Rábida  F  C  A1 25       

11.899,68    2   

0F023403   6.33. Técnico/a Especialista de 
Centros de Investigación  La Rábida  F  C  A1 25       

11.899,68        

0F023404   6.33. Técnico/a Especialista de 
Centros de Investigación  La Rábida  F  C  A1 25       

11.899,68        

  6.35. 6.34. Técnico/a Especialista de 
Centros de Investigación  Baeza  F  C  A1 25       

11.899,68    2   



 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

0F033501   6.34. Técnico/a Especialista de 
Centros de Investigación  Baeza  F  C  A1 25       

11.899,68        

0F033503   6.34. Técnico/a Especialista de 
Centros de Investigación  Baeza  F  C  A1 25       

11.899,68        

1F013701 6.37. 6.35. Técnico/a de Apoyo a la 
Docencia e Investigación  Sevilla  L     I     1    

  7.-ÁREA DE GESTIÓN DE LAS TIC 

0G010101  7.1.  Dirección del Área TIC  Sevilla  F  LD  A1 27      
14.885,40    1 1 

XG010901  7.2. Gestor/a Sevilla  F  C  A2/C1 22       
9.057,00    1   

XG010201 7.2. 7.3. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68  1   

XG010301 7.3. 7.4. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

XG010401 7.4. 7.5. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

  7.5. 7.6. Negociado Sevilla  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    2   

XG010501   7.6. Negociado Sevilla  F  C  A2/C1 20        
7.517,40        

XG010502   7.6. Negociado Sevilla  F  C  A2/C1 20        
7.517,40        

XG010601 7.6. 7.7. Unidad Sevilla  F  C  C1 18        
7.517,40    1   

XG020901   7.8. Gestor/a La Rábida  F  C  A2/C1 22       
9.057,00    1   

  7.7. 7.9. Negociado La Rábida  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    2   

XG020701   7.9. Negociado La Rábida  F  C  A2/C1 20        
7.517,40        

XG020702   7.9. Negociado La Rábida  F  C  A2/C1 20        
7.517,40        

XG020802 7.8. 7.10. Unidad  La Rábida  F  C  C1 18        
7.517,40    1   

XG030801   7.11. Jefatura del Servicio   Baeza F  LD  A1/A2 26      
14.885,40    1 1 

XG030901 7.9. 7.12. Jefatura de Sección Baeza  F  C  A1 25       
11.899,68    1   

XG030701   7.13. Gestor/a Baeza F  C  A2/C1 22       
9.057,00    1   

XG031001 7.10. 7.14. Negociado Baeza  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    1   

XG031101 7.11. 7.15. Unidad Baeza  F  C  C1 18        
7.517,40    1   

XG041201 7.12. 7.16. Negociado Málaga  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    1   

0G041301 7.13. 7.17. Técnico/a de Informática  Málaga  F  C  A2/C1 18        
7.517,40    1   

XG041302 7.13. 7.18. Unidad Málaga  F  C  C1 18        
7.517,40    1   

   8.- ÁREA DE INNOVACIÓN y ENSEÑANZA VIRTUAL 

0H040101 
 8.1. Jefatura del Servicio Málaga  F  LD  A1 26      

14.885,40    1 1 

1H010202 
 8.2. Técnico/a de Apoyo a la 

Docencia e Investigación  Málaga  L     I      1    

XH040201 8.4. 8.3. Jefatura de Sección Málaga  F  C  A1 25       
11.899,68    1   

XH040401 8.6. 8.4. Sección Málaga  F  C  C1 22       
9.057,00    1   

XH040601  8.5. Sección Málaga  F  C  A1/A2 23       
11.899,68    1   

XH040701  8.6. Gestor/a Málaga F C A2/C1 22       
9.057,00    1   

   8.7. Negociado Málaga  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    2   

XH040501   8.7. Negociado Málaga  F  C  A2/C1 20        
7.517,40        

XH040502   8.7. Negociado Málaga  F  C  A2/C1 20        
7.517,40        



 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

    8.8 Unidad Málaga F C C1/C2 18        
7.517,40    3   

XH040801   8.8 Unidad Málaga F C C1/C2 18        
7.517,40        

XH040802   8.8 Unidad Málaga F C C1/C2 18        
7.517,40        

XH040803   8.8 Unidad Málaga F C C1/C2 18        
7.517,40        

 9.-ÁREA DE APOYO A SECRETARÍA GENERAL, EQUIPO DE GOBIERNO Y REGISTRO  

0I010101 

1.7. 9.1. 
Dirección del Área de apoyo a 
Sec. Gen., Equipo de 
Gobierno y Registro 

Sevilla F LD A1 27      
14.885,40    1 1 

XI011001 4.23. 9.2. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1 2 

XI011002 4.23. 9.3. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1 25       
11.899,68    1   

XI011201   9.4. Gestor/a Sevilla  F  C  A2/C1 22       
9.057,00    1   

  
9.1. y 
1..5 9.5.  Unidad Sevilla F  C  C1/C2 18        

7.517,40    6   

XI011101   9.5.  Unidad Sevilla F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XI011102   9.5.  Unidad Sevilla F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XI011103   9.5.  Unidad Sevilla F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XI011104   9.5.  Unidad Sevilla F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XI011105   9.5.  Unidad Sevilla F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XI011106   9.5.  Unidad Sevilla F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XI010601 9.2. 9.6. Negociado Sevilla F C A2/C1 20        
7.517,40    1   

  
9.3. y 
9.9 

9.7.  Unidad La Rábida F C C1/C2 18        
7.517,40    2   

XI020401  9.7.  Unidad La Rábida F C C1/C2 18        
7.517,40        

XI020402  9.7.  Unidad La Rábida F C C1/C2 18        
7.517,40        

XI020701 9.4. 9.8. Negociado La Rábida F C A2/C1 20        
7.517,40    1   

  
9.5. y 
9.9 

9.9.  Unidad Baeza  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    2   

XI030501  9.9.  Unidad Baeza  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XI030502  9.9.  Unidad Baeza  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XI030801 9.6. 9.10. Negociado Baeza F C A2/C1 20        
7.517,40    1   

  
9.7. y 
9.11. 

9.11.  Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    2   

XI041001  9.11.  Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XI041002  9.11.  Unidad Málaga  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XI040901 9.8. 9.12. Negociado Málaga F C A2/C1 20        
7.517,40    1   

 10.-ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y CALIDAD  

0J010101 
 10.1.  Adjunto/a al Área de 

Planificación y Calidad  Sevilla  F  LD  A1 27      
14.885,40    1 1 

XJ010101 10.1.  10.2.  Jefatura del Servicio de 
Planificación y Calidad Sevilla  F  LD  A1 27      

14.885,40    1 1 

XJ010100  10.3. Dirección del Área de 
Planificación y Calidad Sin localización F LD  A1 27      

14.885,40    1 1 

XJ010601  10.4. Jefatura del Servicio   Sevilla  F  LD  A1/A2 26      
14.885,40    1 1 



 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

XJ010201 10.2. 10.5. Jefatura de Sección Sevilla  F  C  A1/A2 25       
11.899,68    1   

XJ010202  10.6. Sección Sevilla  F  C  A1/A2 23       
11.899,68    1   

XJ010301 10.3. 10.7 Negociado Sevilla  F C A2/C1 20        
7.517,40    1   

  10.4. 10.8. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    2   

XJ010401  10.8. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40        

XJ010501  10.8. Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40       

 11.-ÁREA DE GESTIÓN DE LA COMUNICACIÓN     
 

  
1K010301 11.1.  11.1.  Titulado/a superior prensa e 

información.   Sevilla  L     I       1 5, 6   

1K030301 11.3. 11.2. Titulado/a superior prensa e 
información.  Baeza  L     I       1 5   

1K010201 
11.4. 11.3. Técnico/a de Grado Medio 

(Comunicación corporativa)  Sevilla  L     II       1 5   

 12.- ÁREA DE ACCIÓN CUTURAL Y PARTICIPACIÓN SOCIAL    

1L010101  
12.1.  Coordinador/a Área de 

Acción Cultural y PS (TSAC)  Sevilla  L     I       1      

1L010201  
12.2. T.G.M. Actividades Culturales Sevilla L   II     1   

1L010301  12.3. Técnico/a Especialista 
Actividades Culturales Sevilla  L     III       1     

1L010401  12.4.  Encargado/a de Equipo de 
Producción Cultural  Sevilla  L     III       1      

   13.-ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN    

XM010101  13.1. Sección Sevilla F  C  A1/A2 23       
11.899,68    1 4   

XM010401  13.2. Gestor/a Sevilla  F  C  A2/C1 22       
9.057,00    1 4   

XM010201 13.2. 13.3.  Negociado Sevilla F C  A2/C1 20        
7.517,40    1     

XM010301 13.3.  13.4.  Unidad Sevilla  F  C  C1/C2 18        
7.517,40    1 4   

  14.-ÁREA DE CRAI   

0N010101  14.1.  Dirección del Área CRAI  Sevilla  F  LD  A1 27      
14.885,40    1 1   

XN020201  14.2. Gestor/a La Rábida  F  C  A2/C1 22       
9.057,00    1     

   14.3. Negociado La Rábida  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    3     

XN020301   14.3. Negociado La Rábida  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    3     

XN020302   14.3. Negociado La Rábida  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    3     

XN020303   14.3. Negociado La Rábida  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    3     

XN030501 14.5. 14.4. Jefatura de Sección Baeza  F  C  A1 25       
11.899,68    1     

ON030601 14.6. 14.5. Técnico/a de biblioteca  Baeza  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    1     

XN030601  14.6. Negociado Baeza  F  C  A2/C1 20        
7.517,40    1     

XN030701  14.7. Unidad Baeza  F  C  C1 18        
7.517,40    1     

1N020901 14.9. 14.8. Titulado/a superior medios 
audiovisuales  Sevilla L     I      1      

1N021101 14.10. 14.9. Técnico/a especialista de 
Medios Audiovisuales  La Rábida  L     III      1      

1N021301 14.12 14.10. Técnico/a de laboratorio La Rábida  L    III     1     



 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

NL212003 14.11. 14.12 Técnico/a auxiliar de Medios 
Audiovisuales  La Rábida  L     IV      1      

 15.- ÁREA DE SERVICIOS GENERALES    

1O010201 
15.2. 15.1. 

Encargado/a Equipo 
Servicios Técnicos Obras, 
Equipamiento y 
Mantenimiento  

Sevilla  L     III      1      

1O010301 
15.3. 15.2. 

Técnico/a Especialista 
Servicios Técnicos Obras, 
Equipamiento y 
Mantenimiento  

Sevilla  L     III      1      

  15.4. 15.3. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  Sevilla  L     IV      2      

1O010401 15.4. 15.3. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  Sevilla  L     IV            

1O010402 15.4. 15.3. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  Sevilla  L     IV            

1O020501 
15.5. 15.4. Titulado/a grado medio. 

Administrador de residencia  La Rábida  L     II      1      

1O020601 15.6. 15.5. Coordinador/a Conserjería  La Rábida  L     III      1      

1O020302 
15.7. 15.6. 

Técnico/a Especialista 
Servicios Técnicos Obras, 
Equipamiento y 
Mantenimiento  

La Rábida  L     III      1      

  
15.8. 15.7. 

Técnico/a Auxiliar Servicios 
Técnicos Obras, 
Equipamiento y 
Mantenimiento  

La Rábida  L     IV      2      

1O020801 
  15.7. 

Técnico/a Auxiliar Servicios 
Técnicos Obras, 
Equipamiento y 
Mantenimiento  

La Rábida  L     IV            

1O020802   15.7. Técnico/a Auxiliar Servicios 
Técnicos  La Rábida  L     IV            

   Obras, Equipamiento y 
Mantenimiento            

  15.9. 15.8. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  La Rábida  L     IV      6      

1O020901   15.8. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  La Rábida  L     IV            

1O020902   15.8. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  La Rábida  L     IV            

1O020903   15.8. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  La Rábida  L     IV            

1O020904   15.8. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  La Rábida  L     IV            

1O020905   15.8. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  La Rábida  L     IV            

1O020906   15.8. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  La Rábida  L     IV            

1O031001 
15.10. 15.9. Titulado/a grado medio. 

Administrador de residencia  Baeza  L     II      1      

1O031101 15.11. 15.10. Coordinador/a Conserjería  Baeza  L     III      1      

1O031201 15.12. 15.11. Técnico/a especialista de 
Conserjería Baeza L   III     1     

1O031301 
15.13. 15.12. 

Técnico/a Especialista 
Servicios Técnicos Obras, 
Equipamiento y 
Mantenimiento  

Baeza  L     III      1      

1O031401 
15.14. 15.13. 

Técnico/a Auxiliar Servicios 
Técnicos Obras, 
Equipamiento y 
Mantenimiento  

Baeza  L     IV      1      



 
BOUNIA Núm. 1/2023 

 

 

  15.15. 15.14. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería Baeza  L     IV      4     

1O031540   15.14. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería Baeza  L     IV            

1O031541   15.14. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería Baeza  L     IV            

1O031542   15.14. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería Baeza  L     IV            

1O031543   15.14. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería Baeza  L     IV            

  15.16. 15.15. Técnico/a auxiliar de 
Hostelería  Baeza  L     IV      4      

1O031641   15.15. Técnico/a auxiliar de 
Hostelería  Baeza  L     IV            

1O031642   15.15. Técnico/a auxiliar de 
Hostelería  Baeza  L     IV            

1O031643   15.15. Técnico/a auxiliar de 
Hostelería  Baeza  L     IV            

1O031644   15.15. Técnico/a auxiliar de 
Hostelería  Baeza  L     IV            

1O041701 15.17. 15.16. Técnico/a Auxiliar Servicio 
Conserjería  Málaga  L     IV      1      

1O041801 
15.18. 15.17. 

Técnico/a Auxiliar Servicios 
Técnicos Obras, 
Equipamiento y 
Mantenimiento  

Málaga  L     IV      1      

1O030901 15.19 15.18. Encargado de Equipo Baeza L   III     1     

 
 
1: Especial dedicación/disponibilidad horaria. 
2: Con titulación en Áreas de Ciencias Jurídicas, en áreas económicas o empresariales. 
3: Técnico/a de prevención. 
4: Acreditación de idiomas (2 idiomas acreditación mínima B2). 
5: Titulado en disciplinas relacionadas con Ciencias de la Comunicación. 
6: Dirección. 
 
Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Rector de la Universidad Internacional de Andalucía en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y siguiente de la Ley 39/205, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

Sevilla, a la fecha de la firma electrónica 
El Rector 

José Ignacio García Pérez 
 

P.D. (Resolución 194 de 17 de octubre, BOJA de 23/10/2020) 
La Gerente 

Fdo. Ana Belén Madera Molano 



 
BOUNIA Núm. 1/2023  

 

 

II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS 
RECONOCIMIENTOS 

 
 
Resolución Rectoral 05/2023, de 11 de enero de 2023, de la Universidad 
Internacional de Andalucía, por la que se cesa a D. Agustín Galán García como 
Director de la Sede Iberoamericana Santa María de La Rábida. 
 
Dando cumplimiento a los artículos 16 b) y 21 del Texto Refundido de la Ley de creación 
de la Universidad Internacional de Andalucía, aprobado mediante el Decreto Legislativo 
2/2013, de 8 de enero y a lo establecido igualmente en el artículo 40 del Decreto 
236/2011, de 12 de julio, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad 
Internacional de Andalucía, este Rectorado, 
 
 

RESUELVE 
 
 
Cesar a D. Agustín Galán García como Director de la Sede Iberoamericana Santa María 
de La Rábida de la Universidad Internacional de Andalucía, con efectos desde el día 16 
de enero de 2023, agradeciéndole expresamente los servicios prestados. 
 
 

El Rector 
 
 
 

Fdo.- José Ignacio García Pérez. 
 



 
BOUNIA Núm. 1/2023  

 

 

II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS 
RECONOCIMIENTOS 

 
 
Resolución Rectoral 06/2023, de 11 de enero de 2023, de la Universidad 
Internacional de Andalucía, por la que se cesa a Dª. María de la O Barroso 
González como Directora de Secretariado de Redes Internacionales de la 
Universidad Internacional de Andalucía. 
 
Dando cumplimiento al artículo 16. b) del Texto Refundido de la Ley de creación de la 
Universidad Internacional de Andalucía, aprobado por el Decreto Legislativo 2/2013, de 
8 de enero, y a lo establecido el artículo 34 del Decreto 236/2011, de 12 de julio por el 
que se aprueban los Estatutos de la Universidad Internacional de Andalucía, este 
Rectorado, 
 

RESUELVE, 
 
Cesar a Dª María de la O Barroso González, como Directora de Secretariado de Redes 
Internacionales, con efectos desde el día 16 de enero de 2023, agradeciéndole 
expresamente los servicios prestados. 
 
 

El Rector. 
 
 
 

Fdo.- José Ignacio García Pérez. 
 

 
 
 



 
BOUNIA Núm. 1/2023  

 

 

II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS 
RECONOCIMIENTOS 

 

Resolución Rectoral 07/2023, de 11 de enero de 2023, de la Universidad 
Internacional de Andalucía, por la que se nombra a Dª María de la O Barroso 
González como Directora de la Sede Iberoamericana Santa María de La 
Rábida. 

Dando cumplimiento a los artículos 16.b) y 21 del Texto Refundido de la Ley de creación 
de la Universidad Internacional de Andalucía, aprobado mediante el Decreto Legislativo 
2/2013, de 8 de enero, y a lo establecido igualmente en el artículo 40 del Decreto 
236/2011, de 12 de julio, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad 
Internacional de Andalucía, este Rectorado, 

RESUELVE 

Nombrar a Dª María de la O Barroso González como Directora de la Sede Iberoamericana 
Santa María de la Rábida de la Universidad Internacional de Andalucía, con efectos desde 
el día 16 de enero de 2023, con todas las responsabilidades inherentes a dicho cargo. 

 

El Rector 

 

Fdo.- José Ignacio García Pérez. 

 



 
BOUNIA Núm. 1/2023  

 

 

II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS 
RECONOCIMIENTOS 

 
 
Resolución Rectoral 08/2023, de 11 de enero de 2023, de la Universidad 
Internacional de Andalucía, por la que se cesa a D. Francisco González Fajardo 
como Director de la Sede Tecnológica en la ciudad de Málaga. 
 
Dando cumplimiento a los artículos 16.b) y 21 del Texto Refundido de la Ley de creación 
de la Universidad Internacional de Andalucía, aprobado mediante el Decreto Legislativo 
2/2013, de 8 de enero, y a lo establecido igualmente en el artículo 40 del Decreto 
236/2011, de 12 de julio, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad 
Internacional de Andalucía, este Rectorado, 
 
 

RESUELVE 
 

 
Cesar a D. Francisco González Fajardo como Director de la Sede Tecnológica en Málaga 
de la Universidad Internacional de Andalucía, con efectos desde el día 16 de enero de 
2023, agradeciéndole expresamente los servicios prestados. 
 
 

El Rector 
 
 
 

Fdo.- José Ignacio García Pérez. 
 
 



 
BOUNIA Núm. 1/2023  

 

 

II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS 
RECONOCIMIENTOS 

 
Resolución Rectoral 09/2023, de 11 de enero de 2023, de la Universidad 
Internacional de Andalucía, por la que se nombra a Dª. Concepción Travesedo 
de Castilla como Directora de la Sede Tecnológica en la ciudad de Málaga. 
 
Dando cumplimiento a los artículos 16.b) y 21 del Texto Refundido de la Ley de creación 
de la Universidad Internacional de Andalucía, aprobado mediante el Decreto Legislativo 
2/2013, de 8 de enero y a lo establecido igualmente en el artículo 40 del Decreto 
236/2011, de 12 de julio, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad 
Internacional de Andalucía, este Rectorado, 
 
 

RESUELVE 
 

 
Nombrar a Dª. Concepción Travesedo de Castilla como Directora de la Sede Tecnológica 
en Málaga de la Universidad Internacional de Andalucía, con efectos desde el día 16 de 
enero de 2023, con todas las responsabilidades inherentes a dicho cargo. 
 
 

El Rector 
 
 
 

Fdo.- José Ignacio García Pérez. 
 
 



 
BOUNIA Núm. 1/2023  

 

 

II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS 
RECONOCIMIENTOS 

 
Resolución Rectoral 10/2023, de 11 de enero de 2023, de la Universidad 
Internacional de Andalucía, por la que se cesa a D. Salvador Javier Molina Ruíz 
como Director de Secretariado de la Sede Tecnológica de Málaga de la 
Universidad Internacional de Andalucía. 
 
Dando cumplimiento al artículo 16. b) del Texto Refundido de la Ley de creación de la 
Universidad Internacional de Andalucía, aprobado por el Decreto Legislativo 2/2013, de 
8 de enero, y a lo establecido el artículo 34 del Decreto 236/2011, de 12 de julio por el 
que se aprueban los Estatutos de la Universidad Internacional de Andalucía, este 
Rectorado, 
 

RESUELVE, 
 
Cesar a D Salvador Javier Molina Ruíz, como Director de Secretariado de la Sede 
Tecnológica de Málaga, con efectos desde el día 16 de enero de 2023, agradeciéndole 
expresamente los servicios prestados. 
 
 

El Rector. 
 
 
 

Fdo.- José Ignacio García Pérez. 
 

 



 
BOUNIA Núm. 1/2023  

 

 

II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS 
RECONOCIMIENTOS 

 
Resolución Rectoral 11/2023, de 11 de enero de 2023, de la Universidad 
Internacional de Andalucía, por la que se nombra a D. Julio Ruíz Palmero como 
Director de Secretariado de la Sede Tecnológica de Málaga de la Universidad 
Internacional de Andalucía. 
 
Dando cumplimiento al artículo 16. b) del Texto Refundido de la Ley de creación de la 
Universidad Internacional de Andalucía, aprobado por el Decreto Legislativo 2/2013, de 
8 de enero, y a lo establecido el artículo 34 del Decreto 236/2011, de 12 de julio por el 
que se aprueban los Estatutos de la Universidad Internacional de Andalucía, este 
Rectorado, 
 

RESUELVE, 
 
Nombrar a D. Julio Ruíz Palmero, como Director de Secretariado de la Sede Tecnológica 
de Málaga, con efectos desde el día 16 de enero de 2023, con todas las responsabilidades 
inherentes a dicho cargo. 
 
 

El Rector. 
 
 
 

Fdo.- José Ignacio García Pérez. 
 

 



 
BOUNIA Núm. 1/2023  

 

 

II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS 
RECONOCIMIENTOS 

 
Resolución Rectoral 12/2023, de 11 de enero de 2023, de la Universidad 
Internacional de Andalucía, por la que se acepta la dimisión de Dª. María 
Ángeles Peinado Herreros como Defensora Universitaria de la UNIA.  
   
Considerando que con fecha de 9 de enero se recibió por este Rectorado escrito de D. 
María Ángeles Peinado Herreros por el que dimitía de su cargo como Defensora 
Universitaria de la Universidad Internacional de Andalucía, por motivos personales. 
 
Dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 40.7 del Decreto 236/2011, de 12 de 
julio, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad Internacional de Andalucía, 
y lo contemplado en el artículo 10 del Reglamento de Organización y funcionamiento de 
la Defensoría Universitaria de la Universidad Internacional de Andalucía, aprobado en 
Consejo de Gobierno de 25 de noviembre de 2020 (Suplemento especial BOUNIA 1/2022, 
de 29 Noviembre 2022), este Rectorado 
 
  

RESUELVE 
 
Aceptar la dimisión de Dª. María Ángeles Peinado Herreros como Defensora Universitaria 
de la Universidad Internacional de Andalucía, agradeciéndole expresamente los servicios 
prestados.  
 
Declarar que Dª. María Ángeles Peinado Herreros continuará ejerciendo las funciones de 
Defensora Universitaria de la Universidad Internacional de Andalucía hasta la toma de 
posesión en el cargo de su sucesor o sucesora. 
  
  

El Rector 
 
 
 

Fdo.- José Ignacio García Pérez. 
 
 


	0 Indice Bounia
	Disco local
	Boletín Número 1


	1 Resolucion Gerencia
	I.  DISPOSICIONES Y ACUERDOS
	I.3. Resoluciones del Rector


	2 Resolucion Rectoral 5
	II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS RECONOCIMIENTOS

	3 Resolución Rectoral 6
	II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS RECONOCIMIENTOS

	4 Resolución Rectoral 7
	II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS RECONOCIMIENTOS

	5 Resolución Rectoral 8
	II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS RECONOCIMIENTOS

	6 Resolución Rectoral 9
	II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS RECONOCIMIENTOS

	7 Resolución Rectoral 10
	II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS RECONOCIMIENTOS

	8 Resolución Rectoral 11
	II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS RECONOCIMIENTOS

	9 Resolución Rectoral 12
	II.  NOMBRAMIENTOS, INCIDENCIAS Y OTROS RECONOCIMIENTOS




